Matth. 25

Joan. 5.

45. Cyril. Hierosol. Catech. 17. ad fin. & S. Basil. ser. 1. de Baptismo. p. 2. Cor. 6. Trid. sess. 6. in Decret. Justin. 1. Co. 3. & 6.

5 Conc. Trid. in decretis Justin. sess. 6. c. 15. & can. 27. & 28. 1. Corin. 6.

Ephes. 6.

Prover. 5. Prov. 15. Sapien. 1. Sapien. 1. 6. Cyril. Hierosol. Cateche. 14. ad illumi. la nandor.

la voluntate committunt, sibi abstinendum, dicente Domino in Evangelio: *Andisistis, quia dictum est antiquis, Non machaberis. Ego autem dico vobis, Matth. 5. quia omnis qui viderit mulierem ad concupiscendum eam, jam machatus est eam in corde suo.* Sed recto corde & firma fide in DEUM se credere, ac pie sancteque vivere debere sciant. Quoniam sicut Scriptura dicit: *Oculi Domini contemplantur universam terram, & praebeant fortitudinem his qui corde perfecto credunt in eum.*

Admoneantur praeterea, non satis esse ab uno, vel altero mortifero peccato abstinere, nisi ab universis abstineant; neque haec, vel illa mandata non transgredi, nisi & omnia pariter servent. Quicumque enim, ut inquit beatus Jacobus, *totam legem servaverit, effundat autem in uno, factus est omnium reus.*

2. Conc. Trid. sess. 14. de Sacram. penitent. Si qui tamen humana fragilitate (quod absit) post Baptismum aliquo crimine se contaminaverint, & ab accepta gratia per mortale peccatum exciderint, ad Penitentiae Sacramentum quod pro fidelibus, 4. quoties post Baptismum in peccata labuntur, DEO reconciliandis ad peccatorum remissionem a Christo Domino nostro institutum est, tanquam ad 5. secundam post naufragium tabulam, ita im & confidenter confugiant, ut per illud 6. excitante DEO & eiusdem Christi merito amissam gratiam recuperare procurent, atque ad Confessarium Sacerdotem, cui peccata remittendi & retinendi auctoritas mandata est, iuxta verbum Domini: *Quorum remissa sunt peccata, accedant; ipsique sincerè & fideliter sua peccata confiteantur, & eorum obtineant absolutionem, ac inunctas satisfactiones & penitentias humiliter impleant.* Deiauxilio caventes, ne iterum in ea labantur, sicut scriptura dicit: *Fili peccasti, non adjuvas iterum. Sed & de pristinis deprecare, ut remittantur tibi Et alibi: Ne dixeris peccavi; & quid tibi accidit tristis? Altissimus enim est patiens redactor.*

3. Conc. Trid. sess. 14. cap. 1. **4. Conc. Trid. sess. 6. cap. 14.** **5. Conc. Trid. ibid. Sibi de. Joan. 10. Eccli. 21. & 5.**

CAPVT XI.

De superbia praecipue vitanda, & de veteri homine exuendo, & renovatione novae vitae.

Porro inter alia peccata, superbiam in primis vitare debent, quod, ut Sapiens dicit: *Odibilis coram DEO sit & hominibus superbia.* Et insi: *Initium superbiae hominis apostare a Deo: quoniam ab eo, qui fecit illam recessit cor ejus, quoniam initium omnis peccati est superbia; qui tenuerit illam adimplebitur maledictis & subvertetur eum in finem.* Et Paulo post: *Sedes ducum superborum destruxit DEUS, & sedere fecit imites pro eis. Radices gentium superbarum arefecit DEUS, & plantavit humiles ex ipsis gentibus.*